90. 1366, ottobre 25
Guglielmo figlio del defunto Pietro di Andrea de Rubeis del rione Pigna, per sè e per la moglie Lorenza figlia
del defunto Pietro de Ciceronibus, nomina arbitro Giovanni Naccioli per risolvere la controversia sorta con
Lippo Ricciutoli del rione Pigna, i pupilli da lui tutelati, la sorella Perna e la nipote Giacoma vedova di Lello
Ursi a causa del pagamento della somma di 25 fiorini d’oro e di altri motivi esposti nel precedente
documento.
L’arbitro riceve ampio mandato di deliberare ed il richiedente promette di osservare l’arbitrato, a tal fine
impegna i suoi beni e, in caso di inosservanza, si sottopone ad una sanzione pecuniaria di 500 libbre di
provisini del senato, con l’intesa che il compromesso avrà la durata di un mese.
Dietro preghiera e richiesta di Guglielmo si offre quale garante Cecco di Sabatino del rione Pigna.

f. 108r Indictione quinta mense octubris die XXV.
Testes: Cecchus Cafari, Anthonius Sabbe de regione Pinee et Anthonius Iannocchi de castro Podii Donadei.
Actum in domo mei notarii infrascripti.
In presentia mei notarii et testium etc. Guilielmus filius olim Petri Andree de Rubeis de regione Pinee, qui
iuravit etc. pro se et suo proprio nomine ac vice et nomine domine Laurentie, uxoris sue, filie olim Petri de
Ciceronibus, pro qua promisit de rato et rati abitione et se et bona sua principaliter obligavit, ac die presente
sua bona propria et spontanea voluntate, pro se et quo supra nomine, compromisit et compromissum fecit in
supradictum Iohannem Naccioli, licet absentem tamquam presentem, de omni lite et questione que est vel
esse posset inter ipsos(a) Guilielmum et dominam Laurentiam uxorem suam, ex una parte, et prefatos Lippum,
tam suo nomine quam ut tutorem supradictorum pupillorum, dominam Pernam et dominam Iacobam
supradictas et quamlibet ipsarum, tum pretestu et occasione dictorum XXV florenorum auri, quam etiam
rationibus aliis supradictis et generaliter de omni eo quod una pars alteri petere et exigere posset usque

f. 108v in presentem diem tam civiliter quam criminaliter, dans et concedens dictus Guilielmus, pro se et quo supra
nomine, dicto Iohanni arbitro et arbitratori predicto plenam et liberam potestatem arbitrandi laudandi
terminandi et mandandi inter ipsas partes, alte et basse, de facto et de iure etc. promictens dictus Guilielmus,
pro se et quo supra nomine, omne arbitrium laudum sive mandatum, ex presente compromisso descendentia,
semper et perpetuo ratum gratum et firmum habere atendere et observare et contra non facere vel venire, sub
pena et ad penam Vc librarum provisinorum senatus stipulata pro medietate camere Urbis et pro alia
medietate parti fidem servantem, renumptiavit in predictis dictus Guilielmus capitulo statuti Urbis loquenti
de penis conventionalibus non exigendis et ad hec ad preces et istantiam dicti Guilielmi, pro se et quo supra
nomine, Cecchus Sabatini de regione Pinee sponte fideiussit in omnem casum causam et eventum omnium et
singulorum predictorum et renumptiavit epistule divi Adriani etc. quod compromissum durare voluerunt hinc
ad unum mensem proxime futurum, pro quibus omnibus et sigulis observandis(b) dictus principalis quam dicti
fideiussores et quilibet ipsorum obligaverunt omnia bona ipsorum etc. et renumptiaverunt etc. et voluerunt
pro predictis possecogi omni tempore et in omni curia etc. et renumptiaverunt beneficio fori etc.
(a) Corretto il precedente pronome “ipsas” in “ipsam” ma intendasi ipsos inoltre è stato poi depennato “partes”   (b) Parzialmente
depennato “da”.

91. 1366, ottobre 25
Cola di Pietro Larocca selaio del rione Monti detto Cecus, padre e amministratore di Giacobello e di Cola ed
a nome della moglie Giovanna, e Giacobello figlio del defunto Cecco Stati calzolaio del rione Pigna, a nome
di Buzio figlio del defunto Petrone Iustoli, promettono che le persone da loro rappresentate osser-veranno
una perpetua sicurezza e non recheranno offese vicendevoli sia per le persone che nei beni.
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Gli stipulanti impegano i loro beni e si sottopongono, in caso di inosservanza, ad una sanzione pecuniaria di
200 libbre di provisini del senato.
Si conviene infine che se Giacobello e Cola, durante la minore età, dovessero offendere Buzio senza
accompagnatori, la perpetua sicurezza non sarà ritenuta infranta; sarà invece ritenuta violata se essi
dovessero commettere dei soprusi contro Buzio insieme ad altri compagni e, in tal caso, saranno tenuti al
pagamento quadruplicato della pena pecuniaria.
Dietro richiesta di Cola detto Cecus si offrono quali garanti Santo figlio di Pietro di Ognissanti, [C]ola di
Marino sellaio del rione Pigna e Lello di Cola Ma[.]rice del rione Monti; allo stesso modo dietro richiesta di
Giacobello si offrono quali garanti Nicola di Meolo marmista, Oddone de Seromanis e Antonio di Stefanello
detto Picchio del rione Pigna.

f. 109r Indictione quinta mense octubris die XXV.
Testes: Cecchus Oddonis de Archioninis de regione Montium, Neapoleonus Bucciaronis(a) et Alexius
Iohannis Alexii de regione Campitelli et Paulus domine Iacobe de regione Campimartis.
Actum Rome in domo domini Gregorii de Marganis.
In presentia mei notarii et testium etc. Cola Petri Larocca sellarius de regione Montium dictus alias Cecus, ut
pater et legitimus aministrator Iacobelli et Cole filiorum ipsius, et vice et nomine domine Iohanne uxoris sue,
pro quibus et quolibet ipsorum pro se et bona sua principaliter obligavit de rato et promisit se facturum et
curaturum quod dicti filii et uxor et quilibet ipsorum infrascripti(b) securitatem perpetuo observabunt inlesam
et quod de cetero non offendent nec offendi facient infrascriptum Bucium in persona vel bonis per sese vel
alium ipsorum seu alterius, ipsorum nomine, ad penam infrascriptam, ex una parte, et Iacobellum filius olim
Cecchi Stati calsolarius de regione Pinee, qui iuravit etc. et qui pro Bucio filio olim Petronis Iustoli se et
bona sua principaliter obligavit et promisit de rato et se facturum et curaturum quod dictus Bucius(c)